

平成23年8月31日

各 位



会 社 名 株 式 会 社 A C C E S S
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 鎌 田 富 久
(コード番号 4813 東証マザーズ)
問 合 せ 先 社 長 室 長 須 田 昌 樹
(T E L . 0 4 3 - 2 1 2 - 2 2 3 2)

平成24年1月期 第2四半期累計期間の業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

平成23年4月12日に公表いたしました「平成24年1月期第2四半期および通期業績予想に関するお知らせ」に記載の平成24年1月期の第2四半期累計期間（平成23年2月1日～平成23年7月31日）の業績予想と実績値に差異が生じたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 業績予想と実績値との差異

(1) 連結 平成24期1月期第2四半期累計期間（平成23年2月1日～平成23年7月31日）

(単位：百万円、%)

	売 上 高	営業利益	経常利益	四半期純利益	1株当たり 四半期純利益 (円)
前回発表予想 (A)	6,000	△1,400	△1,400	△1,850	△4,720.35
実 績 値 (B)	6,403	△482	△553	△1,116	△2,847.71
増 減 額 (B-A)	403	917	846	733	-
増 減 率 (%)	6.7%	-	-	-	-
(ご参考) 前期第2四半期実績 (平成23年1月期第2四半期)	12,978	1,464	1,502	△542	△1,385.03

(2) 個別 平成24期1月期第2四半期累計期間（平成23年2月1日～平成23年7月31日）

(単位：百万円、%)

	売 上 高	営業利益	経常利益	四半期純利益	1株当たり 四半期純利益 (円)
前回発表予想 (A)	3,500	△850	△860	△1,200	△3,061.85
実 績 値 (B)	4,300	210	120	△401	△1,023.59
増 減 額 (B-A)	800	1,060	980	798	-
増 減 率 (%)	22.9%	-	-	-	-
(ご参考) 前期第2四半期実績 (平成23年1月期第2四半期)	11,393	976	987	△975	△2,490.10

2. 差異が生じた理由

【連結】

平成23年4月12日に公表いたしました第2四半期連結累計期間の連結業績予想に比べ、特許権のライセンス等によるロイヤリティー収入が増加したこと、ソフトウェア事業（国内）の売上が増加したこと等により、売上高につきましては403百万円の増加となる見込みであります。

また、グループ全体でのコスト削減の取り組みの成果により、営業損失は917百万円、経常損失は846百万円それぞれ良化しております。また、四半期純損失は733百万円良化し、△1,116百万円を計上する見込みであります。

【個別】

平成23年4月12日に公表いたしました第2四半期累計期間の個別業績予想に比べ、売上高につきましては上記と同様の理由により、800百万円の増加となる見込みであります。

また、本社におきましてもオフィス統合や人員削減による合理化を実施した事によるコスト削減の結果、営業利益は1,060百万円、経常利益は980百万円それぞれ良化しております。また、四半期純損失は798百万円良化し、△401百万円を計上する見込みであります。

なお、通期の連結および個別業績予想に関しましては、引き続きコスト削減へ向けた取組みを徹底していく一方、当社の事業シフトに今後も慎重に取り組んでいく必要があることから、平成23年4月12日に公表いたしました平成24年1月期通期業績予想は変更いたしません。

以上